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REFERAT 
1. Godkendelse af dagsorden (13.00-13.05) 
Lasse H. Hansen har trukket sig fra nævnsarbejdet af personlige årsager. Anna D. 
Grimstrup erstatter ham som næstforperson og medlem i Studienævnet.  
De studerende ønskede at drøfte Sikring af homogenitet i eksamensspørgsmål i PST på 
tværs af campus under eventuelt. Dagsordenen blev godkendt. 
 
2. Orientering (13.05-13.30) 
2.1 Fra afdelingsleder 

Mødedato: 8. februar 2023 kl. 13.00-15.00 (14.30-15.00 Intro til nævnsarbejdet for 
studerende) 
Mødested: Emdrup D120, Aarhus 1483-556. Online:  https://aarhusuniver-
sity.zoom.us/j/61996608743   
Mødeemne: Uddannelsesnævnet for kandidatuddannelsen i pædagogisk sociologi 
 
Deltagere 
Undervisere: Dirk Michel-Schertges (forperson), Felix Weiss, Jørn Bjerre, Tine Fristrup 
Studerende: Anna D. Grimstrup (næstforperson, Aarhus), Theresa K. G. Anholm (Em-
drup), Iben D. Pedersen (Aarhus), Amalie Søe (Emdrup) 
Observatører: Niels R. Jensen (afdelingsleder), Dan Fog Enevoldsen (AAU), Annike V. 
Martínez (SNUK, referent). 
Afbud:  Lasse H. Hansen, Maria Solhøj Madsen (VEST), Robert C. Carlsen (Aarhus), 
 
 

 

Godkendt referat 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://aarhusuniversity.zoom.us/j/61996608743
https://aarhusuniversity.zoom.us/j/61996608743
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2.1.1 Status på studieordningsproces 
 
2.2 Fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter 
2.2.1 Fra studienævnet 
På mødet den 31. januar 2023, drøftede Studienævnet blandt andet: 

• Evalueringsopsamling for 2021-22  
• Opdatering af evalueringspolitikken ved DPU 
• Drøftelse af alumneforeninger og alumnesamarbejde 
• Konstituerende møde for det kommende studienævn 
• Oplæg om studienævnet, ansvar og rolle og det uddannelsespolitiske landkort 

Dagsorden og referat findes på Studienævnets side her. 
 
2.3 Fra øvrige medlemmer af UN 
Åbent hus er netop afholdt. Det var nogenlunde velbesøgt med mange gode spørgsmål 
fra mulige kommende studerende.  
 
2.4 Meddelelser / nyt fra studievejledere 
Ingen bemærkninger. 
 
2.5 Meddelelser / nyt fra Administrationen 
2.5.1 Nyhedsbrev fra Arts studier  
Februar nyhedsbrevet fra Arts Studier indeholder blandt andet information om:  
Orienteringer: 

• Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. Undervisning 
• Status på omprøverne i V22/V23 
• Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og uddannelses-

nævn 
• Udvekslingsnyt 2023-2024 
• Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende 
• Nye Power BI-rapporter - ’Erhvervsrelationer’ og ’Dimittenders overgang til arbejds-

markedet – uddannelsesoverblik’ 
Arrangementer: 

• Tilvalgsmesse 2023 
• Arts Karriereuge og CompanyDating  

Alle nyhedsbrevene fra Arts studier er samlet her.  
Bilag: 

- 02.5.1 Februar 2023 Nyhedsbrev Arts Studier 
 
3. Beslutningspunkter (13.30-13.45) 
3.1 Godkendelse af valgfagsbeskrivelser E2023 (13.30-13.45) 
UN drøftede de indmeldte valgfag og bemærkede ift. Inklusion, specialpædagogik og 
PPR i daginstitution og skole, at de faglige mål skal tilrettes så de passer til pædagogisk 
sociologis fagbeskrivelse. 
 
Beslutning: 

1. UN godkendte beskrivelser for valgfag for E2023 og indstillede dem til videre be-
handling i studienævnet. 

2. Dan Fog Enevoldsen sender forslagene til videre behandling i SN senest den 20. 
februar. 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/dpu/
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
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4. Diskussionspunkter (13.45-14.20) 
4.1 Drøftelse af kvalitetssikring af eksamensbedømmelse med én bedømmer (13.45-

14.00) 
Uddannelsesnævnet drøftede hvilke kvalitetssikringspraksis, der kan anvendes i relation 
til skriftlige eksaminer med kun én bedømmer.  
APST er den eneste nuværende skriftlige eksamen med intern bedømmelse. 
De studerende påpegede vigtigheden i at underviserne er skarpe på at bedømme ens og 
ikke ud fra personlige præferencer. Bedømmelsen skal altid foretages ud fra de faglige 
mål i studieordningen. Uddannelsesnævnet opfordrede til at underviserne inden vejled-
ning opstartes sætter sig sammen og sikrer enighed ift. bedømmelse. 
Uddannelsesnævnet drøftede fordele og ulemper ved kvalitetssikringspraksis, herunder 
hvordan de didaktiske principper og de studerendes retssikkerhed bedst sikres. 
Afdelingen er opmærksomme på at anvendelsen af medbedømmere fra samme modul, skal 
begrundes overfor studienævnet. 
Uddannelsesnævnet støttede op om at man arbejder med følgende praksis: 
 Bestået/ikke bestået 
Der skal altid tilknyttes endnu en bedømmer på de eksamensopgaver, der i første omgang 
vurderes til ikke at bestå.  
 Graduerede opgaver  
På skriftlige opgaver med karakterer, er der som udgangspunkt én bedømmer, hvis eksami-
nator er en erfaren adjunkt, lektor eller professor.  Der skal altid tilknyttes endnu en bedøm-
mer på de graduerede eksaminer, når eksaminator 

1) er i tvivl om karaktergivningen 
2)  i første omgang bedømmer eksamensopgaven til ikke-bestået (00 eller -3) 

 
4.2 Ansættelse af cheftutorer til studiestart 2023 (14.00-14.05) 
Afdelingsleder orienterede om arbejdet med at organisere studiestarten og ansættelse af 
tutorer. Frist for ansøgning til afdelingsleder er den 23. februar 2023. Ønsker man at 
vide mere om stillingen kan afdelingsleder Niels Rosendal Jensen kontaktes på 
nrj@edu.au.dk 
 
4.3 Uddannelsesevaluering af pædagogisk sociologi 2023 og overvejelser omkring eks-

terne eksperter (14.05-14.10) 
UN drøftede, hvilke eksterne eksperter, der kunne være relevante til uddannelsesevalue-
ringen og støttede op om nedenstående navne, der er foreslået af medarbejdergruppen:  
Faglige eksperter:  

• Jakob Skjøtt-Larsen, Institutleder, Institut for Sociologi og Socialt Arbejde, AAU.  
• Annick Prieur, Mag.art (kriminologi), Dr. polit. (sociologi), Professor, Institut for So-

ciologi og Socialt Arbejde  
• Peter Østergaard Andersen, Lektor emeritus, KU  
• Jan Thorhauge Frederiksen, lektor, KU 
• Jørgen Elm Larsen, Lektor sociologisk institut KU  
• Asta Breinholt, Adjunkt, Institut for Samfundsvidenskab og Erhverv, RUC 

 
Aftager eksperter:  

• Sara Lea Rosenmeier, SocialRespons  
• Esther Nørregård-Nielsen, Direktør at Oak Foundation Denmark  

mailto:nrj@edu.au.dk
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• Christina Barfoed-Høj, direktør Danmarks Evalueringsinstitut  
• Merit Reimer, Cand.pæd.soc og leder af Børnehaven Stadens Vænge  
• Peter Møller Pedersen, Ph.d., Uddannelsesdirektør. Professionshøjskolen UCN 

 
Niels og Dan arbejder videre på indstillingen af eksterne eksperter. Deadline for indsen-
delse til administrativ tovholder på uddannelsesevalueringsprocessen, Annike, er den 
14. marts. Indstillinger fremsendes herefter til institutledelse og dekanat til godken-
delse. Indstilling foregår i dette skema, hvor de ønskede eksterne eksperter prioriteres og 
samtidig foretages en vurdering af om de lever op til de gældende principper. 
 
4.4 Eksamen og tavshedspligt (14.10-14.20) 
De studerende oplevede ift. PST eksamen at det blev lagt op på digital eksamen hvem 
der havde fået dispensation til eksamen. Alle kunne dermed gå ind og se hvem der har 
fået længere tid. Flere studerende har udtrykt stor frustration over denne fremgangs-
måde og følte sig udstillet. De studerende stillede spørgsmålstegn ved om det er lovligt 
ift. GDPR at lægge disse oplysninger ud. 
Annike Martínez og Dan Enevoldsen kontakter UVAEKA for en forklaring på ovenstå-
ende med henblik på at noget lignende ikke sker igen. 
 
Svar fra UVAEKA: 
Tak for at gøre opmærksom på denne problematik i forbindelse med afviklingen af ek-
samen i PST.  
Vi kan forstå at flere studerende har oplevet, at det har været synliggjort for deres 
medstuderende, at de har haft forlænget forberedelsestid til eksamen. 
Det har ikke fremgået på selve tidsplanen for de mundtlige eksamener hvilke stude-
rende, der havde forlænget tid og hvor meget, men som man kan se af det vedhæftede, 
har nogle filer ved en fejl været uploadet til de studerende med teksten ”dispensation” i 
filnavnet.  
Det er naturligvis en fejl, som vi beklager meget og sørger for ikke sker igen. Vi har 
selvfølgelig sikret, at fejlen ikke gentages ved omprøven.  
 
Eksamen i PST er kompleks at håndtere rent administrativt på grund af de mange for-
skellige udgaver af tidsplaner, der skal offentliggøres på bestemte tidspunkter.  
Der er nogle mulige måder at håndtere den på fremadrettet, som vi gerne vil have 
UN’s input til, sammen med eventuelle spørgsmål eller opmærksomhedspunkter der 
ikke er tilstrækkeligt besvaret her.  
 
Mvh. Amalie Guldbæk Staggemeier,  
Teamkoordinator i UVAEKA, Arts Studier 
 
Amalie har desuden tilbudt at deltage i næste UN-møde, hvis nævnet ønsker det. 
 
5. Forslag til kommende møder (14.20-14.25) 
5.1 Forslag til kommende UN-møder 
Forslag til punkter til UN-møde 7. marts 2023 
Årshjulspunkter: 

• Opfølgning på handleplaner 2022 (årlig status og undervisningsmiljøvurdering) 
• Status på uddannelsesevaluering, herunder 

https://aarhusuniversitet-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/au123757_uni_au_dk/EZRV6JtA7etMrR_O37jGhyUBKMyVoRayb0koTb80U00-uQ?e=E2DXDE
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o input til liste med eksterne eksperter,  
o hvilke aftagere der skal tilbydes kommentering af uddannelsesevaluerings-

rapport 
o Præsentation af evalueringsfokus og input til uddannelsesevaluering 

• Status på studieordningsproces 
• … 

Forslag til punkter: 
• Evt. opfølgning på homogenitet i eksamensspørgsmål på tværs af campus. 
• Evt. opfølgning på eksamen og tavshedspligt ift. PST 
• … 

Forslag til punkter til UN-møde 13. april 2023 
Årshjulspunkter: 

• Årlig status (datamateriale og handleplaner) 
• Status på uddannelsesevaluering, herunder 

o Finde studerende til formøde og evalueringsmøde 
• Status på studieordningsproces 
• …  

Forslag til punkter: 
• ..  

Forslag til punkter til UN-møde 9. maj 2023 
Årshjulspunkter: 

• Årlig status (datamateriale og handleplaner) 
• Årsberetning fra censorformandskaberne  
• Undervisningsplaner E23 
• Godkendelse af program for studiestart  
• Status på uddannelsesevaluering 
• Status på studieordningsproces 
• … 

Forslag til punkter: 
• ..  

Forslag til punkter til UN-møde 5. juni 2023 
Årshjulspunkter: 

• Status på uddannelsesevaluering 
• Status på studieordningsproces 
• … 

Forslag til punkter: 
• Evaluering af rammer for studiegruppedannelse på pædagogisk sociologi 
• … 

 
5.2 Eventuelle forslag til punkter, som skal foreslås til behandling i SN 

 
6. Evt. (14.25-14.30) 
Efter ønske fra de studerende drøftede uddannelsesnævnet ønske om homogenitet i ek-
samensspørgsmål på tværs af campus. Antal og kvalitet i spørgsmålene på PST har ifølge 
de studerende varieret meget. Ift. V&M har man udelukkende arbejdet i Excel i Aarhus, i 
Emdrup i såvel Excel som i R. 
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UN aftalte at Jørn Bjerre kontakter modulkoordinator Jonas Lieberkind på PST i Em-
drup for at afklare eventuelle misforståelser i forhold til de udvalgte konkrete tematik-
ker. Felix Weiss kontakter tilsvarende modulkoordinatorer på V&M i Emdrup, Rune 
Müller Kristensen og Anne Larson. Der følges op på næste uddannelsesmøde. 
 
Efter mødet er der indkommet følgende svar fra Jørn og Felix: 
V&M – Felix:  
Der er opmærksomhed på at a. forelæsningen skal være neutrale med hensigt til soft-
ware. Der er desuden opmærksomhed på at inddelingen af HU-hold skal være frivillige 
hvis der bliver tilbudt et R-hold. Og det hele skal kommunikeres klar. Hvis de tre ting 
sikres, så ser undervisere egentlig ikke noget problem med at der tilbydes flere optio-
ner i Emdrup end i Aarhus.  
 
Fra min side vil jeg ikke opdele hold efter sådan en model og jeg foretrækker at kun 
køre en Software i Aarhus. Der er aftalt at Anne, Rune, mig (som koordinator i AAR i 
næste efterår) og en anden underviser fra Aarhus taler om en løsning senere. Vi lover 
dog ikke på den nuværende tidspunkt at R-optionen bliver slettet i KBH kun for at gøre 
det lige. En anden option er at køre kun med R eller Stata for alle. Så bliver kurset 
mere krævende, men til gengalt også mere brugbar. Det er dog efter min vurdering 
meget få undervisningsgange for at opnå et tilstrækkeligt niveau.  
 
Desuden henviser mine kollegaer på at V og M er et meget standardiserede modul, og 
at software i sig selv er ikke et læringsmål og bare et redskab. Det er jeg enig i.  
 
Hvis der er flere opmærksomhedspunkter fra de studerendes side så vil jeg bede at 
sende dem til mig. Så vil jeg forsøge at inddrage dem i vores yderlige drøftelser.  
 
PST – Jørn: 
Kære alle, 
Som aftalt på dagens møde, har jeg talt med Jonas L. om PST-sagen. 
Han har hørt på det vi har diskuteret, og er meget interesseret i at høre mere desangå-
ende. 
Jonas og jeg har derfor aftalt, at næste skridt må være en samtale mellem de stude-
rende og Jonas. 
Jeg skal derfor opfordre jer (Theresa m.fl.) til at kontakte Jonas, og aftale et møde. 
 
7. Introduktion til det nye uddannelsesnævn (14.30-15.00) 
Nævnssekretær Annike Martínez gav de nye studerende en introduktion til lovgrundlag 
og baggrund for SN – og dermed for UN – og til de af SN´s opgaver og arbejdsområder, 
som UN leverer ind til. Medlemmerne opfordredes til at kontakte Dirk Michel-Schertges 
og/eller Annike Martínez, hvis man har spørgsmål relateret til uddannelsesnævnsarbej-
det. 
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